
تولد دوباره
در مورد حسین حسینی؛ برنده دیده نشده میدان جمعه

بعد از برتری ایران در برابر ولز، مطابق قاعده فوتبال بیشتر نگاه ها معطوف 
به 2گلزن تیم ملی؛ روزبه چشمی و رامین رضاییان بود که انصافا هر دو هم 
گل های تماشایی و خوبی به ثمر رساندند. نهایتا مثلا به بازی خوب مهدی 
طارمی هم اشاره شد، اما این بازی یک برنده بزرگ دیگر هم داشت که کمتر 
دیده شد؛ سنگربانی که تولد دوباره اش را جشن گرفت. حسین حسینی 
قربانی اصلی باخت سنگین به تیم ملی انگلستان بود. او در شرایطی که 
کسی انتظارش را نداشت، یکباره جانشین علیرضا بیرانوند مصدوم شد 
و از همان دقایق آغازین، دروازه اش آماج حملات بازیکنان حریف قرار 
گرفت. در روزی که ساختار دفاعی خوبی مقابل دروازه ایران وجود نداشت، 
انگلیسی ها توپ های پرشماری آوردند و پیاپی دروازه تیم ایران را گشودند. 
دیدار انگلیس با آمریکا البته ثابت کرد ساختار هجومی سه شیرها آنقدر هم 
بران نبوده، اما به هر حال آن روز همه  چیز خاص بود و حسینی هم قربانی 
شد. زمانی که خبر رسید بیرانوند برای بازی دوم با ولز قادر به همراهی تیم 
ملی نیست، تقریبا هیچ کس تصورش را هم نمی کرد حسینی در ارنج باقی 
بماند. همه تحلیل  ها در مورد این بود که از بین امیر عابدزاده و پیام نیازمند 
کدام یکی انتخاب خواهند شد، اما در کمال شگفتی حسینی با اعتماد دوباره 
کادرفنی در ترکیب باقی ماند و با کلین شیت خودش نقش مهمی در بازگشت 
ایران به جام ایفا کرد. اگرچه نوع بازی و فرصت های بی شماری که تیم ملی 
روی دروازه حریف به وجود آورد مانع از آن شد که نقش دروازه بان چندان به 

چشم بیاید، اما حقیقت آن است که حسینی با یک سیو خوب در همان دقایق 
ابتدایی بازی به خودش و تیم ملی کمک کرد. او حالا دوباره به شرایط نرمال 
بازگشته؛ مثل کل تیم ایران که امیدوار است با برتری برابر آمریکا به جمع 

16تیم پایانی جام برسد.
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جام برای »جهان« ادامه دارد؟

چهره روزنکته بازی
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درخشش انر والنسیا یا گلزنی ستاره ای مثل مسی 
و رونالدو، اصلا غافلگیرکننده نیست؛ چراکه همه 
این بازیکن ها، قبل از این سابقه درخشش در 
جام جهانی را داشته  اند. پدیده این روزهای جام 
ستاره جوان خط حمله هلند است؛ کودی گاکپو 
که برای تیم فان خال می درخشد و امیدهای این 
تیم را برای آینده زنده نگه می دارد. کودی با 
گلزنی در دومین بازی هلند، تبدیل به »دومین« 
فوتبالیست تاریخ این کشور شد که در هر 2مسابقه 
اولش در جام جهانی موفق به گلزنی می شود. این 
یک رکورد فراموش  نشدنی است. قبل از این، تنها 
ممفیس دیپای صاحب چنین رکورد قابل توجهی 
بود. گاکپو با بازکردن دروازه اکوادور، سریع ترین 
گل این دوره جام را هم به ثمر رساند. او این کار را 
با پای غیرتخصصی اش انجام داد تا نشان بدهد که 
این روزها چقدر آماده است. او از شروع این فصل 
روی 34گل در باشگاه و تیم ملی تأثیر مستقیم 
داشته است. 18گل و 16پاس گل، ثابت می کند 
کودی هم یک بازیکن تیمی و هم یک مهاجم 
بسیار خطرناک است. او حالا خودش را به فهرست 
2گله های جام اضافه کرده و شانس زیادی برای 
تبدیل شدن به پدیده مسابقه ها دارد. حداقل تا 
امروز هیچ بازیکن جوانی در این دوره از رقابت ها 
به اندازه او مسیر پیش  بینی  ها را عوض نکرده است.

کودی ماتیاس گاکپو از 17سالگی در آکادمی 
آیندهوون حضور داشته است. او پدری توگویی 
و مادری هلندی دارد و در منطقه آیندهوون 
متولد شده است. کودی که برای چند سال متوالی 
بهترین گلزن تیم جوانان پی اس وی به شمار 
می رفت، سرانجام سال 2018 برای تیم اصلی 
این باشگاه بازی کرد. این تنها مسابقه آن فصل 
او برای تیم به عنوان یک بازیکن تعویضی بعد از 
دقیقه 90 بود. کاگپو فصل بعد 10بار در ترکیب 
باشگاهش قرار گرفت و با زدن 2گل، نشانه هایی از 
یک ستاره بااستعداد را ظاهر کرد. اوضاع برای این 
بازیکن جوان مدام بهتر  شد و در فصل تازه 8گل 
برای پی اس وی به ثمر رساند. کودی حالا به یک 
ستاره ثابت برای تیم هلندی تبدیل شده است؛ 
بازیکنی که در 14مسابقه این فصل لیگ هلند، 
9گل زده و فرم درخشانی داشته است. گاکپو یک 
وینگر راست پا به حساب می آید که در سمت چپ 
به میدان می رود؛ یک وینگر کلاسیک که به داخل 
می زند، ضربه های بسیار محکمی دارد و چارچوب 
را بسیار خوب می شناسد. او با کمک سرعت بسیار 
بالا و توانایی دریبلینگ، مدافعان حریف را به شدت 

آزار می دهد.
بعید به نظر می رسد تیم فان خال بتواند تا روزهای 
پایانی در این تورنمنت بماند. با این حال، تردیدی 
نیست که کودی گاکپو به خوبی فرصت دیده شدن 
در این جام را به دست آورده و به زودی، راهی یک 
لیگ بزرگ تر و یک باشگاه بزرگ  تر خواهد شد. او 
در این جام خوش درخشیده و با این فرم، به زودی 
صاحب یک قرارداد گران قیمت خواهد شد. کودی 
یکی از آینده دارترین ستاره های فوتبال هلند به 

شمار می رود؛ بازیکنی که همیشه آماده 
است تا تور دروازه را بلرزاند و در جام 

جهانی نیز، خیلی 
زود خودش را 
در قامت یک 
ستاره نمایان 

کرده است.

 پدیده ای
به اسم کودی! 

به جا مانده از پیروزی بزرگ تیم ملی در برابر ولز

جادوی هجوم

در هیاهوی پیروزی سزاوارانه تیم ملی در برابر ولز، موضوع 
2کارته شدن علیرضا جهانبخش و محرومیت او از بازی با 
آمریکا در روز سوم مرحله گروهی کمتر مورد توجه قرار 
گرفت. کارت زردی که جهانبخش در دیدار با ولز گرفت، 
ناکامی او در 2بازی ابتدایی تیم ملی را تکمیل کرد. علیرضا 
در مسابقه نخست مقابل انگلستان در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و البته نمایش خوبی نداشت. او در ادامه تعویض شد 
و از زمین بیرون رفت. مهاجم فاینورد دیدار با ولز را از روی 
نیمکت ذخیره ها آغاز کرد اما در ادامه به میدان آمد و آن 
کارت زرد دردسرساز را گرفت تا دیدار در برابر آمریکا را از 
دست بدهد. فعلا که این جام، جام علی جهان نبوده؛ مگر 

اینکه ایران بالا برود و او در یک هشتم نهایی جبران کند.

ستاره

انر والنسیا، کاپیتان اکوادور بازیکن عجیبی است. او پس از 2گلی 
که در دیدار افتتاحیه به قطر زد، در بازی دوم هم به هلند گل زد 
و مثل بازی اول به دلیل آسیب دیدگی تعویض شد. حالا هر 6گل 
آخر تیم ملی اکوادور در جام جهانی توسط همین بازیکن به ثمر 
رسیده؛ در جام جهانی2014به سوئیس و هندوراس )2گل( و در 
جام جهانی 2022به قطر )2گل( و هلند. تنها 3 بازیکن دیگر در 
تاریخ جام جهانی، 6 گل متوالی تیم شان را به ثمر رسانده بودند؛ 

اوزه بیو )1966(، پائولو روسی )1982(، اولگ سالنکو )1994(.
    تعداد گل های والنسیا در جام جهانی )6(، اکنون با تعداد 
گل های این ستارگان در تاریخ  جام های جهانی برابر شده است: 
نیمار، تیری آنری، دنیس برگ کمپ، ببه تو، داوور شوکر و ماریو 

کمپس. 2نفر آخر آقای گل جام های جهانی 1978و 1998شدند.
    او بیشتر از این ستارگان موفق شده در جام جهانی گل بزند: 
ادینسون کاوانی )۵(، کیلیان امباپه )۵گل بدون احتساب بازی 

دیشب(، رائول )۵(، روماریو )۵(، فرانس پوشکاش )4(.
    اکوادور نخستین بار در 4دیدار پیاپی جام جهانی شکست 
نخورده؛ 2برد و 2تساوی و دومین بار پس از 2006است که 2بازی 

اول خود را نباخته.
    هلند رکورد بازی های بدون شکست خود را در مرحله 
گروهی جام جهانی به 1۵مسابقه افزایش داد؛ 11برد و 4تساوی. 
فقط آلمان )1990تا 2010( و برزیل کنونی با 16بازی بدون 
شکست پیاپی رکورد بهتری از هلند دارند. از زمان شکست در 

فینال 2010به اسپانیا، تیم هلند 9بازی شکستی نداشته که 
یک رکورد است.

    گاکپو، مهاجم آیندهوون و بازیکن موردعلاقه تن هاخ 
برای جانشینی رونالدو در منچستریونایتد دومین گلش 

را در دومین تجربه جام جهانی به ثبت رساند. هلند 
در تساوی یک - یک با اکوادور تنها 2شوت به 

چارچوب دروازه حریف داشت که هر دو توسط 
گاکپو )دقیقه6و 66( زده شد.

    هلند با 2شوت، بدترین عملکرد یک تیم 
اروپایی در جام جهانی )از 1966 به بعد( را 

ثبت کرد.

گلوگاه سرنوشت

با نتایجی که در روز دوم مسابقات مرحله گروهی رقم 
خورد، سرنوشت تیم ملی برای صعود از گروهش به 
روز آخر کشیده شد. در روز پایانی اگر تیم ایران دربرابر 
آمریکا بازنده نباشد، از بخت بسیار بالایی برای رسیدن 
به مرحله یک هشتم نهایی برخوردار خواهد شد. نکته 
حائز اهمیت اما به تاریخ برگزاری این بازی مربوط 
می شود؛ هشتم آذر. به نظر می رسد این روز در تاریخ 
فوتبال ایران به یک گلوگاه سرنوشت ساز تبدیل شده 
است. در 24سال گذشته مردم ایران همواره چنین 
روزی را به خاطر سالگرد عبور از استرالیا و رسیدن به 
جام جهانی 98فرانسه جشن می گرفتند و حالا این روز 
می تواند تبدیل به زمانی برای ثبت نخستین صعود تاریخ 
تیم ملی ایران از مرحله گروهی جام جهانی شود. آیا 
شیرینی هشتم آذر دوچندان خواهد شد یا اتفاقی دیگر 

رخ می دهد؟

این نسل، 
طلایی 

نیست
در آستانه مسابقه 
حساس آلمان با 
اسپانیا، لوکاس 

پودولسکی به شدت از 
بازیکنان آلمان انتقاد 

کرده و انگیزه نسل 
فعلی این کشور را 

زیر سوال برده است: 
»دلم برای نسل قدیم 

فوتبال آلمان تنگ 
شده است. آنها به 

هم نزدیک تر بودند و 
عطش بیشتری برای 
رسیدن به موفقیت 

داشتند. چیزی که در 
نسل کنونی تیم ملی 
آلمان نمی بینم. ما با 
انگیزه بسیار بالا وارد 
زمین می شدیم و در 

تک تک مترهای زمین 
می جنگیدیم تا پیروز 

شویم.«

 طارمی
 6 شانسه
مهدي طارمي بعد از 
2بازي اول ایران در 

جام جهاني آمار قابل 
توجهي ثبت کرد. او 
نه تنها با 2گل زده، 

یکي از بهترین ها در 
جدول گلزنان است که 

آمار ویژه دیگري هم 
دارد. طارمي در بازي با 
انگلستان و ولز، در کل 
6شانس گل داشت و از 
این نظر در جدول نفر 

اول است.  یوسف سبلی 
از سنگال و آنتوان 

گریزمان از فرانسه با 
۵شانس در رده های 
دوم و سوم قرار دارند.

رقیب واقع بین

مسابقات فوتبال با نتایج مختلف می آیند و می روند. یک 
روز، روز تیم شماست و فردا اینطور نیست. بالاخره این 
فقط یک »ورزش« است و هر اتفاقی در آن ممکن است 
رخ بدهد. در این میان برخورد آدم ها با واقعیت است که 
اهمیت دارد. در این زمینه می توان از کادرفنی، بازیکنان 
و هواداران ولز به عنوان یک مثال خوب در زمینه برخورد 
با شکست و ناکامی یاد کرد. ایران در برابر اژدها فوتبال 
بسیار خوبی بازی کرد و مسابقه را هم برد. پس از دیدار 
نیز هواداران حریف برای بازیکنان ایران کف زدند و 
سرمربی ولز و ستاره اصلی این تیم یعنی گرت بیل روی 
شایستگی های تیم ایران صحه گذاشتند. آنها در مورد 
اخراج گلر اصلی شان که با تصمیم کمک داور ویدئویی 
اتخاذ شد، غرولند نکردند و به طور کلی واکنشی منطقی 

به این ناکامی داشتند.

پس از شکست سنگین در 
نخستین بازی جام، کمتر 
کسی فکر می کرد تیم ملی 
ایران بتواند بازگشتی رؤیایی 
به جام داشته باشد اما کی روش 
که همیشه نشان داده دست از جنگندگی 
برنمی دارد، این غیرممکن را ممکن کرد و 
حالا تیمش با روحیه ای بالا به دنبال صعود به 
نخستین مرحله حذفی است. بازیکنان اصلی 
بازی با ولز، در تمرین روز گذشته حضور 
نداشتند و ریکاوری کردند اما مهره های 
ذخیره و نیمکت نشین با روحیه ای بالا در 
تمرین حاضر شدند و با شور و نشاط تمرینات 
را پیش بردند. کی روش در 1۵دقیقه ابتدایی 
تمرین در حال صحبت با دستیار اولش بود تا 
شاید برنامه های تیمش برای بازی با آمریکا 
را مشخص کند. یکی دیگر از اتفاقات دیروز 
حضور علیرضا بیرانوند در زمین و تمرین 

کردن با تیم بود.

نقل قول

میچل دوك، مهاجم استرالیا بعد از گلزني برابر تونس: 
وقتي براي تیم ملي انتخاب شدم، به پسرم قول دادم اگر گل 
زدم آن را به او تقدیم مي کنم. این لحظه تا آخر براي من 

عزیز خواهد ماند.

لوییس انریکه، سرمربی اسپانیا: برابر تیمی بازی 
داریم که 4بار قهرمان جهان شده و 4ستاره روی پیراهنش 
دارد. در جام جهانی 1994 در برابر آلمان قرار گرفتم. بازی 
فیزیکی آنها بی رحمانه بود. اگر یک تیم مبارزه کردن را 
به خوبی بلد باشد، آن تیم آلمان است. در تاریخ فوتبال 
آلمان بارها دیده ایم که روند منفی را تغییر داده اند و در 
نهایت قهرمان نیز شده اند. ما هم به خودمان ایمان داریم و 

می توانیم برنده بازی باشیم.

جلال قادري سرمربي تونس، بعد از باخت به استرالیا: 
خیلي ناامیدکننده است که باختیم، اما کار تمام نشده و 
هنوز یک بازي دیگر )با فرانسه( داریم. ما با تمام اعتماد 
به نفسي که داریم بازي مي کنیم و همه توان خود را ارائه 

مي کنیم.

بعد از پیروزی دیرهنگام و شیرین تیم ملی ایران در برابر ولز، تصاویر زیادی از جشن و خنده ملی پوشان منتشر شد که شاید برخی از مشهورترین 
قاب هایش به شوخی های فیزیکی سردار آزمون با کارلوس کی روش مربوط می شد. مهاجم تیم ملی ایران در این تصاویر، گردن مربی پرتغالی 

را گرفته بود و می فشرد؛ چیزی شبیه به شوخی های معروف گنارو گتوزو با کارلو آنچلوتی در آن تیم دوست داشتنی میلان. به هر حال بعد از 
این پیروزی دراماتیک، فضا آنقدر خاص بود که احتمالا کی روش هم زیاده روی برخی بازیکنان را نادیده خواهد گرفت؛ مخصوصا سردار 
که همیشه رابطه خوبی با او داشته است. به طور مشخص بعد از جام جهانی 2018روسیه، آزمون در اعتراض به انتقادات مردم از خودش 
تصمیمی احساسی گرفت و از تیم ملی کناره گیری کرد. خداحافظی او بازتاب های منفی زیادی داشت، اما کی روش مانع از آن شد و این 

بازیکن را برای حضور در جام ملت های آسیا به اردو فراخواند. این در حالی است که معمولا کی روش 
در قبال ناز کردن بازیکنان بسیار حساس بوده و شاید اگر فرد دیگری این تصمیم را می گرفت، 

مانع او نمی شد. به طور مشخص بعد از همان جام جهانی رضا قوچان نژاد هم با دلخوری از 
تیم ملی خداحافظی کرد اما کی روش هرگز سراغ او را نگرفت. داستان سردار اما فرق 

داشت و هنوز هم فرق دارد.

همیشه 
صمیمی

سردار آزمون و کارلوس 
کی روش؛ داستان یک 
رابطه مستمر

تصور رقم خوردن پیروزی قاطعانه مقابل ولز، 
آن هم بعد از نتیجه دور از انتظار روز نخست در 
برابر انگلستان واقعا دور از ذهن بود اما همانطور 
که ترکیب تیم ملی شخم خورد، سبک بازی 
ملی پوشان هم زیر و رو شد و آنها با ارائه یکی از 
بهترین نمایش های سالیان اخیر تیم ملی موفق 
شدند با 2گل ولز را شکست بدهند. این 2گل، 
کمترین حق تیمی بود که 2بار هم دیرک دروازه 
حریف را لرزاند و حتی فرصت های بیشتری 
برای گلزنی داشت؛ تیمی که اعضای رقیب هم 
یکپارچه به آن تبریک گفتند و پیروزی اش را 
سزاوارانه دانستند. البته که برای تیم ایران، 
فرصت لذت بردن از این پیروزی به پایان رسیده 
و آنها از حالا باید روی مسابقه مرگ و زندگی 
سه شنبه شب در برابر آمریکا متمرکز شوند اما به 
هر حال منتقدان همچنان نگاه ویژه ای به دیدار 

ظهر جمعه دارند.

   تیمی که نترسید
به جرأت می توان گفت مهم ترین ویژگی نمایش 
روز جمعه تیم ملی این بود که از حریفش 
نترسید. یعنی اصلا جایی برای ترس وجود 
نداشت. تیم ملی باید این مسابقه را می برد؛ هم 
برای اینکه حیثیت مخدوش شده اش در روز 
نخست را ترمیم کند و هم برای اینکه شانس 
صعود پیدا کند. این رویکرد از همان دقیقه اول 
بازی با ولز نزد بازیکنان وجود داشت و به چشم 
می خورد. تیم ملی بی محابا روی دروازه حریف 
هجوم می برد و هر چه از زمان بازی می گذشت، 
اعتماد به نفس بیشتری پیدا می کرد. کار در این 
مورد چنان پیش رفت که ولز هرگز نتوانست 
خودش را در زمین مسابقه پیدا کند. در حقیقت 
غیراز بخشی از دقایق نیمه اول که تیم مقابل 
بر بازی مسلط شد و البته فرصت های چندانی 
برای گلزنی پیدا نکرد، در ادامه شاهد ادامه و 
بلکه تشدید همان استیلای اولیه تیم ایران بر 
حریف بودیم. نهایتا هم تیم ملی اگر چه دیر، 
اما به هر حال مزد برتری اش را گرفت و بازی 

را با 2گل برد.

   نمایشی که می تواند تکرار شود
لزوما قرار نیست ترکیب و سیستم هجومی بازی 
با ولز در مسابقه بعدی هم تکرار شود. به هر حال 
هر بازی شرایط و اقتضائات خاص خودش را دارد 
و نمی توان یک نسخه را برای همه مسابقات 
تجویز کرد. با این حال اصل ماجرا این است که 
دیدار با ولز نشان داد فوتبال ایران فقط »دفاع« 
نیست و واقعا می تواند قابلیت های تهاجمی 
خوبی هم داشته باشد. این تیم در خیلی از 
مسابقات دفاع کرد که باید می کرد. شاید از این 
به بعد هم به آن مدل بازی نیاز پیدا کند اما حیف 
این پتانسیل تهاجمی است که در ساق بازیکنان 
هدر برود. تیم ایران نشان داد اگر نیاز به هجوم 
داشته باشد، می تواند حریف را گرفتار کند. 
تیمی که مهاجمانی همچون مهدی طارمی و 
سردار آزمون دارد، باید به رقبا یورش ببرد و 
آنها را تحت تأثیر قرار بدهد. این اتفاق در بازی با 
ولز از سر اجبار و برای فرار از حذفی زودهنگام 
رخ داد و ثابت کرد اگر جای دیگری هم لازم 
باشد، می توان روی توان هجومی بازیکنان 

حساب کرد.

Costa Rica

وا
با ل

ی 
گار

ست
ر

لهستان، در شب گلزني لواندوفسکي ستاره سرشناس 
خود، عربستان را 2 بر صفر شکست داد و گام بلندي براي 
صعود به دور دوم جام جهاني برداشت. لهستان که در 
بازي اول با مکزیک مساوي کرده بود، حالا با این پیروزي، 

4 امتیازي است و مي تواند به بازي آخر با آرژانتین امیدوار 
باشد. لهستان در نیمه اول توسط پیوتر زلینسکي به 
گل رسید و خوش شانس بود که در انتهاي نیمه، پنالتي 
عربستان توسط وژیه ك چسني دروازه بان آماده اش مهار 

شد. دروازه بان با سابقه، ریباند پنالتي را هم مهار کرد تا 
نقشي تعیین کننده در پیروزي حیاتي تیمش داشته باشد. 
اتفاق ویژه این بازي، گلزني رابرت لواندوفسکي، بهترین 
بازیکن تاریخ لهستان در انتهاي بازي بود که پیش از این 

هرگز در جام جهاني موفق به گلزني نشده بود. گل او،  روي 
اشتباه مسلم مدافع عربستان به ثمر رسید که توپ را 
تقدیم لوا کرد و مهاجم بارسلونا هم در موقعیت تک به 
تک،  گلزني کرد و از شوق، اشک ریخت. عربستان که 

در بازي اول آرژانتین را شکست داده بود، در این بازي 
عملکرد چشمگیري داشت و هوادارانش مي توانند 
امیدوار باشند که در بازي آخر با مکزیک، با پیروزي 

شانس هایش براي صعود را زنده نگه دارد.

1   باخت ایران مقابل آمریکا تحت هر شرایطی 
تیم ما را از صعود به مرحله حذفی بازمی دارد. 
در این صورت تیم های انگلیس و آمریکا به دور 
یک هشتم راه می یابند، مگر آنکه انگلیس در 
بازی همزمان با اختلاف 4گل از ولز ببازد که 

تقریبا امکان ناپذیر است.
2   تساوی ایران مقابل آمریکا، تیم ما را 
4امتیازی می کند. در این حالت آمریکا با 
3امتیاز و بدون برد حذف می شود. اگر در 
بازی دیگر ولز با اختلاف 4گل انگلیس را 
ببرد، تفاضل گل این تیم 2+ و انگلیس صفر 
می شود و ایران و ولز و انگلیس در امتیاز 
4برابر می شوند. این نتیجه ولز و انگلیس را 
به عنوان تیم اول و دوم به مرحله بعدی می برد 
اما پیروزی 6بر صفر ولز تفاضل گل انگلیس را 
به 2- کاهش می دهد و انگلیس با تفاضل گل 

مساوی با ایران به دلیل گل زده بیشتر صعود 
می کند. پیروزی 7بر صفر ولز، ایران را درصورت 
تساوی با آمریکا به مرحله بعد می برد. اگر ولز 
با هر نتیجه دیگری انگلیس را شکست دهد، 
به دلیل تفاضل گل بهتر این دو تیم، ایران 
با امتیاز برابر با آنها از راهیابی به دور بعدی 
محروم می شود. اگر انگلیس ببرد، انگلیس و 

ایران صعود می کنند.
3   برد ایران مقابل آمریکا تیم ما را 6امتیازی 
می  کند. در این شرایط پیروزی انگلیس بر ولز 
می تواند ما را به عنوان تیم دوم به یک هشتم 
بفرستد و هر نتیجه دیگری در بازی همزمان 

باعث صدرنشینی ایران خواهد شد.
4   چیزی که مشخص است این است که ولز 
نباید انگلیس را ببرد چون در این صورت ایران 

نیاز دارد حتما آمریکا را شکست دهد.

5   برای اینکه انگلیس پرستاره صعود نکند، 
بازی ایران و آمریکا باید برنده داشته باشد و ولز 

هم با اختلاف 6 گل انگلیس را شکست دهد.
6   ایران و آمریکا تحت هیچ شرایطی 
نمی توانند با هم صعود کنند و به همین دلیل 
بازی هشتم آذر یک دیدار حیاتی برای هر دو 

تیم است و حکم مرگ و زندگی را دارد.
7   تساوی آمریکا و انگلیس از یک جهت 
به سود ما نبود. اگر آمریکا می برد که در این 
بازی استحقاقش را هم داشت، تقریبا خیال 
این تیم بابت صعود راحت می شد و در این 
صورت برای تساوی مقابل ایران صف آرایی 
می کرد و بازی محتاطانه این تیم به سود ما بود. 
حالا آمریکایی ها برای صعود تنها به برد نیاز 
دارند و به همین دلیل خطرناک تر می شوند. 

سه شنبه شب بازی همه یا هیچ خواهد بود.

 بازی همه
یا هیچ
 همه احتمالات صعود؛ آیا تساوی
آمریکا- انگلیس به سود ما شد؟ 

با تساوی آمریکا و انگلیس و پیروزی تاریخی 
ایران بر ولز، شرایط به سود تیم ملی تغییر کرد. 
 B هم اکنون دست کم روی کاغذ هر 4تیم گروه
شانس صعود و حتی حذف دارند. در دیدارهای 
همزمان روز سوم و پایانی چه اتفاقاتی باید رقم 
بخورد تا ایران صعود کند؟


